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Social- och hälsovårdsministeriet och finansministeriet har med en be gä ran
om utlåtande daterad 31.1.2017 bett om utlåtande om det bifogade ut kas-
tet till regeringens proposition med förslag till valfrihetslagstiftning.

Som en del av social- och hälsovårdsreformen bereds lagstiftning om kun-
dens valfrihet inom social- och hälsovården. Regeringspropositionen syftar
till att främja kundernas möjligheter att inom social- och hälsovården välja
tjäns te pro du cent, förbättra tillgången till tjänsterna och deras kvalitet samt
stär ka incitamenten för en kostnadseffektiv verksamhet och kontinuerlig ut-
vec kling. Lagen tillämpas på social- och hälsovården som omfattas av
lands ka pets organiseringsansvar.

I den fortsatta beredningen av lagutkastet kompletteras och preciseras de
rät ti ghe ter och skyldigheter som gäller landskapets styrnings- och upp följ-
nings sys tem samt producenternas rättigheter och skyldigheter så att de blir
exaktare särskilt i fråga om systemet med kund- och betalsedlar. Av sik ten
med att precisera bestämmelserna är att landskapet ska ha till räc kli ga
metoder för att säkerställa social- och hälsovården på lika villkor. I la gen
och den övriga riksomfattande styrningen sörjer man för att lands ka pen
fungerar på ett tillräckligt enhetligt sätt på riksnivå. Med preciseringen sä-
kers täl ler man även kundens rättsskydd och förtydligar tjäns te pro du cen ter-
nas ställning. Preciseringarna kommer att beredas under re miss be han dlin-
gen utifrån remissvaren. I begäran om utlåtande finns frågor som bet jänar
detta.

Valfrihetslagstiftningen har beretts i samband med landskaps- och social-
och hälsovårdsreformen. I reformen ska till lagen om produktion av social-
och hälsotjänster tas in bestämmelser om väsentliga krav som gäller tjäns-
te pro duk tio nen (ackreditering eller certifiering). Dessutom kommer det lag-
förs lag som gäller tjänsteproducenter inom social- och hälsovården att
sän das på remiss på nytt. Begäran om utlåtande om dessa förslag till för-
fatt nin gar har skickats ut i februari 2017. I anknytning till val fri hets lags tift-
nin gen föreslås det att nya bestämmelser om assisterat beslutsfattande
ska fogas till patientlagen och socialvårdens klientlag. Som en del av so-
cial- och hälsovårdsreformen förenklas även finansieringssystemet. Under
2017 utarbetas en regeringsproposition med förslag till förenkling av fler-
kanals finan sierin gen.

Remissorganen har uppmanats att lämna sina utlåtanden till social- och
häl so vårds mi nis te riet senast 28.3.2017 före kl. 16.15. Grankulla stads ut lå-
tan de ges av stadsfullmäktige efter beredning i social- och häl so vårds-
nämn den och stadsstyrelsen. Det material som hör till begäran om ut lå tan-



de finns på webbplatsen:
http://alueuudistus.fi/sv/begaran-om-utlatande-31-1-2017

Social- och hälsovårdsnämnden behandlade utlåtandeärendet för social-
och hälsovårdens del vid sammanträdet 14.3.2017.

Stadsstyrelsen beslutade vid sitt möte 22.3.2017 (§ 44) enhälligt att ändra
sva ret på fråga 11 från alternativ c ”till största delen inte” till alternativ b ”till
störs ta delen” och efter omröstning (4–3, Ant-Wuorinen, Artjoki, Rin ta mä-
ki-Ovas ka) att ändra svaret på fråga 17 från alternativ d ”nej” till alternativ c
”till största delen inte”.

Vid mötet framförde Samlingspartiets grupp därtill ett par ändringsförslag
(bak grunds ma te rial), som inte godkändes efter omröstning (4–3, Ant-Wuo-
ri nen, Artjoki, Rin ta mä ki-Ovas ka).

Ett förslag till Grankulla stads utlåtande om utkastet till lagstiftning om val-
fri het inom social- och hälsovården delas ut som bilaga till fö re drag nings-
lis tan.

STS:
Fullmäktige avger utlåtande om utkastet till lagstiftning om valfrihet inom
so cial- och hälsovården i enlighet med bilagan.
..........

Under diskussionen föreslog ledamot Ala-Reinikka att staden svarar b, "till
störs ta delen" på fråga 2. Dessutom föreslog ledamot Ala-Reinikka att or-
det ”stor” läggs till i första meningen i de fritt formulerade kommentarerna
un der samma fråga så att meningen lyder: ”Det är bra att kunden ges möj-
li ghe ter att påverka tjänsterna, och en stor del av kunderna har förmågan
att träffa egna val.” Han föreslog vidare att den sista meningen ändras att
ly da: ”För att kunden själv ska kunna bestämma tjänsternas innehåll, kva li-
tet och effekt, behövs riksomfattande informations- och upp följ nings sys tem
som stöder beslutet.” Ledamot Wahlstedt understödde förslagen.

I omröstningarna, där de som understödde grundförslaget röstade ”ja” och
de som understödde ledamot Ala-Reinikkas förslag (svarsalternativ b samt
fritt formulerade kommentarer) röstade ”nej”, förlorade motförslagen med
rös ter na 21–12 (Ala-Reinikka, Ant-Wuorinen, Herkama, Kivinen, Kurkela,
Miet ti nen, Oksanen, Rekiranta, Rintamäki-Ovaska, Tupamäki, Vi her-
luoto-Lind ström, Wahlstedt).

Under fråga 6 föreslog ledamot Ala-Reinikka understödd av ledamot Rin ta-
mä ki-Ovas ka att staden väljer svarsalternativ b, ”till största delen”. Le da-
mot Pesonen, understödd av ledamot Peltovirta, föreslog att staden väljer
svar sal ter na tiv d, ”nej”.

I omröstningen, där de som understödde ledamot Ala-Reinikkas förslag
rös ta de ”ja” och de som understödde ledamot Pesonens förslag röstade
"nej”, förlorade ledamot Ala-Reinikkas förslag med rösterna 22–11
(Ala-Rei nik ka, Ant-Wuorinen, Herkama, Kivinen, Kurkela, Oksanen, Re ki-
ran ta, Rintamäki-Ovaska, Tupamäki, Viherluoto-Lindström, Wahlstedt).

http://alueuudistus.fi/sv/begaran-om-utlatande-31-1-2017


Därefter ställdes ledamot Pesonens förslag mot grundförslaget så att de
som understödde grundförslaget röstade "ja" och de som understödde le-
da mot Pesonens förslag röstade ”nej”. I omröstningen förlorade grund förs-
la get med rösterna 22–7 (Ant-Wuorinen, Herkama, Oksanen, Rekiranta,
Rin ta mä ki-Ovas ka, Tupamäki, Wahlstedt), medan fyra (4) ledamöter
(Ala-Rei nik ka, Kivinen, Kurkela, Viherluoto-Lindström) röstade blankt.

Ledamot Johanssons understödda (Berg) förslag om att stryka meningen
”Struk tu ren för beslutsfattande är ändamålsenlig.” ur de fritt formulerade
kom men ta rer na under fråga 6 godkändes enhälligt.

Under fråga 7 föreslog ledamot Ala-Reinikka understödd av ledamot Wahl-
stedt att staden väljer svarsalternativ b, ”till största delen” och att de fritt
for mu le ra de kommentarerna formuleras som följer: ”Valfrihetsreformen
ska par möjligheter att förnya verksamhetspraxis och införa nya ser vi cein-
no va tioner. Huruvida målet kan nås är beroende av hur modellen för er-
sätt nin gar till producenterna utformas och på vilket sätt den sporrar till in-
no va tioner. Genom att avveckla onödig, detaljerad reglering kunde man
främ ja serviceinnovationer också utan den oförutsägbarhet som val fri hets-
lags tift nin gen för med sig.”

I omröstningen, där de som understödde grundförslaget röstade ”ja” och
de som understödde ledamot Ala-Reinikkas förslag (svarsalternativ b, ”till
störs ta delen”) röstade ”nej”, förlorade motförslaget med rösterna 19–14
(Ala-Rei nik ka, Ant-Wuorinen, Herkama, Johansson, Jääskeläinen, Ki vi nen,
Kurkela, Miettinen, Oksanen, Rekiranta, Rintamäki-Ovaska, Tu pa mä ki,
Viherluoto-Lindström, Wahlstedt).

I följande omröstning, där de som understödde grundförslaget röstade ”ja”
och de som understödde ledamot Ala-Reinikkas förslag (fritt formulerade
kom men ta rer) röstade ”nej”, förlorade motförslaget med rösterna 22–11
(Ala-Rei nik ka, Ant-Wuorinen, Herkama, Kivinen, Kurkela, Oksanen, Re ki-
ran ta, Rintamäki-Ovaska, Tupamäki, Viherluoto-Lindström, Wahlstedt).

Under punkt 23 ”Övriga fritt formulerade kommentarer om utkastet till re ge-
rings pro po si tion” godkände fullmäktige enhälligt ledamot Karls son-Fin nes
förslag om att lägga till följande meningar i kommentarerna: ”Till gån gen på
kvalitativt god och tillräcklig service på svenska måste säkerställas. I
synnerhet väcker tillgången till svensk service inom socialservicen oro.”

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes med ovannämnda ändringar.


